1
ATA DE JULGAMENTO

DÉCIMA OITAVA CAMARA CIVEL

Ata da 8º Sessão Virtual, realizada de forma eletrônica pela Egrégia Terceira

Câmara de Direito Privado (antiga Décima Oitava Câmara Cível), aos 30 dias do mês de abril

do ano de 2024, nesta cidade do Rio de Janeiro, com início às 10:00 horas, sob a presidência

do(a) DES. MAURICIO CALDAS LOPES, e com a participação dos excelentíssimo(s)senhor(es)

Desembargador(es) DES. MAURICIO CALDAS LOPES, DES. EDUARDO DE AZEVEDO PAIVA,DES. MARIANNA

FUX, DES. LUIZ FERNANDO PINTO. Aprovada, sem impugnação, a Ata da Sessão anterior.

Processo Retirado de Pauta:

0025620-94.2014.8.19.0203

1. 0001305-10.2020.8.19.0003

CLASSE APELAÇÃO

PRESIDENTE DES. MAURICIO CALDAS LOPES

RELATOR DES. EDUARDO DE AZEVEDO PAIVA

ORIGEM ANGRA DOS REIS 2 VARA CIVEL

APELANTE ERILDO NUNES VAUNA

ADVOGADO DEFENSOR PÚBLICO

APELANTE ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ADVOGADO PROCURADOR DO ESTADO

APELADO OS MESMOS

APELADO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

ADVOGADO PROCURADOR DO MUNICÍPIO

              Por unanimidade, deu-se parcial provimento ao

recurso do Município de Angra dos Reis para reformar

parcialmente o acórdão em sede de juízo de retratação, nos

termos do voto do Des. Relator.

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. EDUARDO DE

AZEVEDO PAIVA. Participaram do julgamento os Exmos. Srs.: DES.

EDUARDO DE AZEVEDO PAIVA, DES. LUIZ FERNANDO PINTO e DES.

MAURICIO CALDAS LOPES.

Impedido o(a) Exmo(a). Sr(a). DES. MARIANNA FUX.

Encerrou-se a sessão às 11:47 horas, tendo sido julgados 1 processos.

 Rio de Janeiro, em 30 de abril de 2024.

 DES. MAURICIO CALDAS LOPES

 Desembargador

2
ATA DE JULGAMENTO

DÉCIMA OITAVA CAMARA CIVEL

 DEBORA VIEIRA DE OLIVEIRA MARQUES

 Secretário(a) do(a) DÉCIMA OITAVA CAMARA CIVEL.

Resumo da Ata de Julgamento do DÉCIMA OITAVA CAMARA CIVEL da sessão realizada em

30/04/2024 10:00.

DES. EDUARDO DE AZEVEDO PAIVA

 APELAÇÃO, Julgamento 1

 1

		2024-05-02T17:13:02-0300
	DÉCIMA OITAVA CAMARA CIVEL